

**Serviciul medical al MAI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului edificiului Policlinicii**

Valoarea de deviz 658 559,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	821,70	38,15 37,75	31 350,20 31 021,60
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	821,70	9,74 9,44	8 001,63 7 755,13
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Demontarea sceletului de rezistenta din lemn Atentie, cele deteriorate	m3	1,52	130,35 130,35	198,13 198,13
4	TrI1AG20 G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	12,32	45,84 45,84	564,70 564,70
5	TrI1AG14 B2	Materialele din grupa G - cherestea de esenta foioase, tivita sau netivita -, avind lungimea de peste 1 m - incarcarea-de pe teren, in vagon categoria 2	t	1,20	48,38 48,38	58,05 58,05
6	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km Atentie, foile e ardezic	t	13,52	238,54 0,00	3 225,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		vor fi transportate la gunoistile specializate				
		<b>Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu</b>				<b>43 397,71 39 597,61</b>
		<b>2. Acoperis</b>				
7	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat Inlocuirea elementelor deteriorate, consolidarea elementelor existente	m3	3,60	9 433,31 1 407,34	33 959,92 5 066,42
8	CL17B apl	Confectii metalice diverse, montate aparent: Confectii metalice si buloane de fixare pu consolidarea carcasului lemnos de rezistenta a acoperisului existent	kg	182,00	40,53 11,30	7 377,04 2 056,45
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.008 se iau dupa proiect. Astreala 100*30mm	m2	821,70	77,27 15,70	63 493,20 12 903,20
10	CE30A	Contraastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 .002 Contraasteriala sectiune 50*24mm	m2	821,70	32,87 15,70	27 011,20 12 903,20
11	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	11,81	555,15 108,44	6 556,32 1 280,71
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	11,81	152,36 20,65	1 799,35 243,87
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	821,70	23,36 13,34	19 190,98 10 958,44
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	821,70	264,49 61,29	217 331,29 50 358,14

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab) Atentie, tabla de tip tigla cu gr min 0.5mm cu strat de protectie polimeric, garantie de la producator min 15 ani la culoare si coreziune Culoarea se va coordona cu beneficiarul				
15	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,00	2 499,82 354,42	4 999,63 708,83
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada de protectie pe acoperis confectionata din fisie 50*50 mm si armatura AI dm14	kg	967,00	40,53 11,30	39 195,45 10 926,33
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	25,60	73,42 60,42	1 879,53 1 546,75
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>422 793,91 108 952,34</b>

		Прямые затраты	Lei	466 191,62
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	35 651,99
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 124,59
		Total	100,00 +	504 968,20
		Cheltuieli de regie	4,50 %	22 723,57
		Total	100,00 +	527 691,77
		Beneficiul de deviz	4,00 %	21 107,66
		Total	100,00 +	548 799,43
		TVA	20,00 %	109 759,88
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>658 559,31 148 549,95</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de repara?ie a acoperisului edificiului Policlinicii**

**Valoarea de deviz 658 559,31 Lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	170,05	53,95	9 174,20
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	369,76	53,95	19 948,56
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,94	53,95	644,16
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	164,34	53,95	8 866,14
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,67	53,95	1 546,75
6.	7212030022700	Sudor	h-om	11,49	53,95	619,89
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 035,34	53,95	55 856,59
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	218,31	53,95	11 777,82
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,23	50,92	622,75
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	745,65	50,92	37 968,51
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,82	52,90	1 524,58
<b>Total manopera</b>						<b>148 549,95</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,98	28,00	643,44
2.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	2,56	45,00	115,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,28	25,00	32,00
4.	20101022903495	Scinduri de rasinoase 100*30mm	m3	6,57	7 400,00	48 618,00
5.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,12	7 400,00	888,00
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,12	7 400,00	888,00
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,20	7 400,00	1 480,00
8.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,51	7 400,00	11 174,00
9.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,27	7 400,00	16 798,00
10.	20101052903495	Scinduri de rasinoase 50*24mm contraastereala	m3	1,64	7 400,00	12 136,00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,38	36,50	13,87
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,07	45,00	138,15
13.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	115,74	42,50	4 918,95
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,49	45,00	517,05
15.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,77	38,60	29,72
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	35,55	42,70	1 517,98
17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	43,14	26,45	1 141,05
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	86,28	22,50	1 941,30
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	59,52	2,80	166,66
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,98	2,80	64,34

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,56	1,50	3,84
22.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,00	87,00	87,00
23.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	973,30	4,20	4 087,86
24.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	431,39	28,00	12 078,92
25.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.5mm	m2	992,20	148,00	146 845,60
26.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	34,51	87,00	3 002,37
27.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 149,00	28,00	32 172,00
28.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,00	65,00	520,00
29.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,00	85,00	170,00
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	197,20	17,50	3 451,00
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,74	32,00	183,68
32.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	12,60	1,50	18,90
33.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	12,60	0,50	6,30
34.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	12,60	0,50	6,30
35.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	18,00	27,00	486,00
36.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,80	32,00	89,60
37.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	12,60	32,00	403,20
38.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 765,07	0,20	1 553,01
39.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 156,21	0,40	4 062,48
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,20	1,00	9,20
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>312 458,97</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	750,00	45,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,22	750,00	165,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	24,69	10,00	246,90
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,43	20,00	328,60
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	10,00	0,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	98,61	10,00	986,10
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,34	250,00	85,00
8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	10,00	3,20
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,13	750,00	97,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,30	750,00	3 225,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 182,70</b>

Прямые затраты	Lei	466 191,62
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	35 651,99
Transportarea materialelor	1,00 %	3 124,59
Total	100,00 +	504 968,20
Cheltuieli de regie	4,50 %	22 723,57
Total	100,00 +	527 691,77
Beneficiul de deviz	4,00 %	21 107,66
Total	100,00 +	548 799,43
TVA	20,00 %	109 759,88

**Total deviz:** **658 559,31**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

Obiect Serviciul medical al MAI

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,15 37,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,92	18,33
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,74 9,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,92	4,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. Demontarea scheletului de rezistenta din lemn Atentie, cele deteriorate	m3			130,35 130,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	53,95	107,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	50,92	22,45
4	TrI1AG20G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t			45,84 45,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,92	45,84
5	TrI1AG14B2	Materialele din grupa G - cherestea de esenta foioase, tivita sau netivita -, avind lungimea de peste 1 m - incarcarea-de pe teren, in vagon categoria 2	t			48,38 48,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9500	50,92	48,38
6	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km Atentie, foile e ardezii vor fi transportate la gunoistile specializate	t			238,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	750,00	238,54
		<b>2. Acoperis</b>				
7	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat Inlocuirea elementelor deteriorate, consolidarea elementelor existente	m3			9 433,31 1 407,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	53,95	1 394,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,92	12,73
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	7 400,00	4 666,11
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	7 400,00	3 103,89

1	2	3	4	5	6	7
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	27,00	135,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	32,00	112,00
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,50	5,25
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,50	1,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	10,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,11
8	CL17B apl	Confectii metalice diverse, montate aparent: Confectii metalice si buloane de fixare pu consolidarea carcasului lemnos de rezistenta a acoperisului existent	kg			40,53 11,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,92	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,00	0,56
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.008 se iau dupa proiect. Astreala 100*30mm	m2			77,27 15,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	53,95	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,92	3,56
	20101022903495	Scinduri de rasinoase 100*30mm	m3	0,0080	7 400,00	59,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	CE30A	Contraastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 .002 Contraasteriala sectiune 50*24mm	m2			32,87 15,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	53,95	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,92	3,56
	20101052903495	Scinduri de rasinoase 50*24mm contraastereala	m3	0,0020	7 400,00	14,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			555,15 108,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,90	108,44
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,50	416,51
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	750,00	3,18
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	250,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	750,00	5,72
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			152,36 20,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	52,90	20,65
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	42,70	128,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	750,00	0,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	750,00	2,54
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,36 13,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,95	10,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,92	2,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,20	4,97
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Atentie, tabla de tip tigla cu gr min 0.5mm cu strat de protectie polimeric, garantie de la producator min 15 ani la culoare si coreziune Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			264,49 61,29

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	53,95	48,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,92	12,73
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.5mm	m2	1,1500	148,00	178,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	22,50	2,36
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	87,00	3,65
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	26,45	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 499,82
						354,42
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	53,95	322,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,92	32,34
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	65,00	260,00
	28631463112701	Стемпон (ручка оконная)	buc	1,0000	85,00	85,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	7 400,00	444,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	7 400,00	444,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	7 400,00	740,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	87,00	43,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	32,00	44,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	750,00	82,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,60
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Balustrada de protectie pe acoperis confectionata din fisie 50*50 mm si armatura AI dm14	kg			40,53
						11,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,92	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,00	0,56
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			73,42
						60,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	53,95	60,42
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	45,00	4,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	36,50	0,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	38,60	1,16

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.